
Quarta, 19 de Abril de 2023 | ANO: 4 | Nº 489 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Tomada de Preços nº 005/2023 - CPL .................................. 2

Página 1/4



Quarta, 19 de Abril de 2023 ANO: 4 | Nº 489
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Tomada de Preços nº 005/2023 - CPL

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2023 - CPL OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Recuperação De

Estradas Vicinais Na Zona0 Rural Do Município De Sítio Novo - MA. Aos 19 de Abril de 2023 às 08:30hs (oito horas e trinta

minutos), na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Leonardo de Almeida s/n Sítio Novo -

MA, se fizeram presentes a Presidente da CPL Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, Sr. Marcos Danilo Da Silva Moreira -

Membro CPL/Suplente e Sra. Maria Cleide da Mota Rodrigues – Membro CPL. Registre-se que tanto os membros da CPL

quanto os licitantes presentes utilizam os EPI´s necessários e mantém o distanciamento mínimo. A Comissão atestou o

comparecimento das seguintes empresas: ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, representada pelo Sr. Acsonregenes Silva dos

Santos, portador da cédula de identidade de nº 024351172003-2 SSP-MA; BANDEIRA CONSTRUTORA E

CONSTRUÇÕES LTDA, representada pelo Sr. Roberto Breno Barbosa da Silva, portador da cédula de identidade de nº

0249973332003-6 SSP-MA; J R CONSTRUÇÕES LTDA, representada pelo Sr. Amadeus de Sousa Filho, portador da cédula

de identidade de nº 070455052019-9 SSP-MA; B A CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,

representada pelo Sr. Fabio Gonçalves Costa, portador da cédula de identidade de nº 015305552000-2 SSP-MA; V J MIGUEL

ENGENHARIA LTDA, representada pelo Sr. Everson Ferreira Carvalho, portador da cédula de identidade de nº

041106922010-0 SESP-MA; Registre-se que as empresas apresentaram credenciais com novos representantes para esta sessão,

sendo: ALDER DE ARAUJO SOARES LTDA-ME, representada pelo Sr. Laercio Machado Gonçalves, portador da cédula de

identidade de nº 000002186092-0 SSP-MA; ALVORADA CONSTRUIR LTDA, representada pelo Sr. Matheus Augusto

Gomes da Silva, portador da cédula de identidade de nº 6973132 PC-GO; T C L RABELO COELHO LOCAÇÃO E

SERVIÇOS LTDA, representada no ato, pelo Sr. Gabriel Anderson Diniz Ribeiro, portador da cédula de identidade de nº

023006282002-4 SSP-MA; L M ENGENHARIA EIRELI, representada pelo Sr. Sigleidy Abreu Gomes, portador da cédula de

identidade de nº 232671940 SSP-MA. Verificando-se a regularidade dos credenciamentos apresentados. As demais

participantes não se fizeram representar, mesmo cientes da reabertura desta. Em continuidade aos trabalhos abertos os

envelopes de habilitação, analisados os documentos habilitatórios de todas as participantes, a CPL registra que as empresas

presentes não fizeram constar a alegações quanto aos documentos apresentados. Neste momento, visto  vulto e complexidade

dos documentos a CPL suspende os trabalhos e que sejam remetidos os autos ao Setor de engenharia do Município a

documentação das empresas para, para análise dos Atestados/Declarações de Capacidade Técnica da empresa licitante,

compatíveis com o objeto desta licitação, expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente

identificados comprovando que os serviços foram executados, que comprove ter a licitante capacidade para execução de obras

e/ou serviços com características semelhantes e de complexidade operacionais equivalentes ou superiores ao objeto desta

licitação (art. 30, inc. I, § 1º da Lei nº 8.666/93, bem como Súmula nº 263/TCU), abrangendo as parcelas de maior relevância e

valor significativo do objeto da licitação, com base no projeto básico de engenharia, nos termos do item “l” do Edital. O

resultado de julgamento das alegações dos representantes, bem como o resultado da análise dos documentos de habilitação no

feito será devidamente publicado no Diário Oficial Do Município no site http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial para

conhecimento dos participantes e interessados. Este ato será devidamente publicado no Diário Oficial Do Município para

conhecimento dos interessados e em guarda ao princípio a publicidade. Não havendo qualquer contestação e nada mais a

apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Anna Cecília Diniz Silva Francelino, lavrei e assino a presente ata com os membros.

ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Presidente CPL MARCOS DANILO DA SILVA MOREIRA Membro CPL

MARIA CLEIDE DA MOTA RODRIGUES Membro CPL ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, representada pelo Sr.

Acsonregenes Silva dos Santos, portador da cédula de identidade de nº 024351172003-2 SSP-MA  BANDEIRA

CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, representada pelo Sr. Roberto Breno Barbosa da Silva, portador da cédula de

identidade de nº 0249973332003-6 SSP-MA  J R CONSTRUÇÕES LTDA, representada pelo Sr. Amadeus de Sousa Filho,

Página 2/4



Quarta, 19 de Abril de 2023 ANO: 4 | Nº 489
ISSN 2764-2518 

portador da cédula de identidade de nº 070455052019-9 SSP-MA  B A CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr. Fabio Gonçalves Costa, portador da cédula de identidade de nº 015305552000-2 SSP-

MA  V J MIGUEL ENGENHARIA LTDA, representada pelo Sr. Everson Ferreira Carvalho, portador da cédula de identidade

de nº 041106922010-0 SESP-MA  ALDER DE ARAUJO SOARES LTDA-ME, representada pelo Sr. Laercio Machado

Gonçalves, portador da cédula de identidade de nº 000002186092-0 SSP-MA  ALVORADA CONSTRUIR LTDA,

representada pelo Sr. Matheus Augusto Gomes da Silva, portador da cédula de identidade de nº 6973132 PC-GO  T C L

RABELO COELHO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, representada no ato, pelo Sr. Gabriel Anderson Diniz Ribeiro,

portador da cédula de identidade de nº 023006282002-4 SSP-MA  L M ENGENHARIA EIRELI, representada pelo Sr.

Sigleidy Abreu Gomes, portador da cédula de identidade de nº 232671940 SSP-MA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: j4lkzhhvy5w20230419170454

Página 3/4



Quarta, 19 de Abril de 2023 ANO: 4 | Nº 489
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/ST=MA/L=SITIO NOVO/O=ICP-Brasil/O
U=presencial/OU=11717421000154/OU=Secretari
a da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=ARLIDERSIS/OU=RFB e-CNPJ
A1/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:19.04.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Tomada de Preços nº 005/2023 - CPL



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-19T22:00:09-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SITIO NOVO/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=11717421000154/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARLIDERSIS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




